



HEREDEROS DE GASPAR PEREZ, S.L.
Ptda. Mediases, 1 – 03570 Villajoyosa (Alicante)
Tel-Fax: 96 589 05 73 / infoventas@chocolatesperez.com
www.chocolatesperez.com

REV. 25-08-17
PAG: 1 de 2

ESPECIFICACION DE PRODUCTO

TURRÓN DE CHOCOLATE BLANCO 25% CON ALMENDRAS 40%

INGREDIENTES:

Almendras tostadas (40%), azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente (lecitina de soja) y aroma (vainillina).

COMPOSICIÓN:

Cacao total s/ seco	25,00 % mínimo
Azúcar	38,00 % máximo

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.

Color: Blanco
Sabor y olor: Típico del chocolate; sin sabores ni olores extraños

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Materia grasa total	41,50 % $\pm$ 1,5
Humedad	1,5% máximo

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Mohos y levaduras ufc/ g	100 u.f.c. máx.*
Enterobacterias ufc/ g	Ausencia*
Salmonella ssp. Ufc/ 25 g	Ausencia*
Listeria monocytogenes	< 100 ufc/g**

*Límites internos

**Límites marcados Reglamento 2073/2005 y modificaciones posteriores.

NUTRICIONAL (VALORES INDICATIVOS / 100 g)

Valor Energético	2.379 kJ
	567 kcal
Grasas	41 g
de las cuales saturadas	13 g
Hidratos de carbono	40 g
de los cuales azúcares	38 g
Fibra alimentaria	3 g
Proteínas	12 g
Sal	0,12 g

CONSUMO PREFERENTE

Consumir preferentemente antes de 18 meses a partir de la fecha de fabricación.



HEREDEROS DE GASPAR PEREZ, S.L.
 Ptda. Mediases, 1 – 03570 Villajoyosa (Alicante)
 Tel-Fax: 96 589 05 73 / infoventas@chocolatesperez.com
 www.chocolatesperez.com

REV. 25-08-17
 PAG: 2 de 2

ALMACENAMIENTO

Conservar a temperatura constante de unos 18°C y humedad relativa menor de 60%.
 En ambos casos, proteger de aromas y olores extraños.

PRESENTACION

Sólido en tabletas.

DECLARACION DE ALÉRGENOS

ALERGENO	CONTIENE	NO CONTIENE	PUEDE CONTENER TRAZAS
Cereales que contengan gluten y productos derivados.		X	
Crustáceos y productos a base de crustáceos.		X	
Huevos y productos a base de huevos.		X	
Pescado y productos a base de pescados.		X	
Carnes de vacuno, porcino y pollo.		X	
Soja y productos a base de soja.	X		
Leche y sus derivados (Incluida la lactosa)	X		
Cacahuetes			X
Frutos de cáscara: almendras, avellanas, nueces, castañas de pará, Anacardos, Pacanas, nueces de macadamia y pistachos.	X		
Apio y productos derivados.		X	
Mostaza y productos derivados.		X	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.		X	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l		X	
Altramuces y productos a base de altramuces.		X	
Moluscos y productos a base de moluscos.		X	

INGREDIENTES GMO FREE : ESTE PRODUCTO NO CONTIENE NINGÚN INGREDIENTE GENÉTICAMENTE MODIFICADO.